LCD-GRAFIKMODUL 180x32
INKL. KONTROLLER PT6520
Stand 4.2011
Zeppelinstr. 19 · D-82205 Gilching · Tel. 08105-778090 · Fax 08105-778099 · www.lcd-module.de · info@lcd-module.de
BESTELLBEZEICHNUNG
LCD-GRAFIKMODUL 180x32 MIT LED-BELEUCHTUNG EA DIP180B-5NLW
DITO. MIT TOUCHPANEL, ANALOG 4-DRAHT EA DIP180B-5NLWTP
9-POL. BUCHSENLEISTE 4,3mm (1 STÜCK) EA B200-9
ZIF-STECKER 1,0MM FÜR DAS TOUCHPANEL EA WF100-04T
TECHNISCHE DATEN
* KONTRASTREICHE LCD-SUPERTWIST ANZEIGE
* BLAU-WEISS MIT STARKEM KONTRAST: EA DIP180B-5NLW
* KONTROLLER SED1520, PT6520 ODER KOMPATIBEL INTEGRIERT
* ANSCHLUSS AN 8-BIT DATENBUS
* SPANNUNGSVERSORGUNG +5V / ca. -3,3V max. 800µA
* LED-BELEUCHTUNG WEISS max. 45mA@+25°C
* WEITERE MODULE IN GLEICHER TECHNIK:
- DOTMATRIX 1x8, 2x16, 4x20
- GRAFIK 122x32, 128x64 UND 240x128
* KEINE MONTAGE ERFORDERLICH: EINFACH NUR IN PCB EINLÖTEN
* STECKBAR ÜBER BUCHSENLEISTEN EA B200-9 (2 STK. ERFORDERLICH)
* BETRIEBSTEMPERATUR -20..+70°C MIT
* INTERNER TEMPERATURKOMPENSATION
EA DIP180B-5NLW
Abmessungen  102 x 27 mm
neu
 !
EA DIP180-5
Seite 2
Technische Änderung vorbehalten.
Wir übernehmen keine Haftung für
Druckfehler und Applikationsbeispiele.
Pinbelegung
Kontroller PT6520
Auf den Displays EA DIP180-5 sind drei Kontroller PT6520 oder
Kompatibel bestückt (linkes, mittleres und rechtes Display-Drittel).
Die Kontroller besitzen keinen Textmode, das heisst, dass alle Zeichen
als Grafiken aufgebaut werden. Diverse Zeichensätze sind auf dem USB-
Stick EA USBSTICK-FONT als Zubehör
erhältlich.
Eine genauere Beschreibung der Befehle, sowie
das Interfacetiming und die elektrischen
Charakteristiken entnehmen Sie bitte dem Users Manual zum PT6520.
Instructions
Code
Function
A0 RD WR D7 D6 D5 D4 D3 D2 D1 D0
Display ON/OFF 0 1 0 1 0 1 0 1 1 1 0/1 Turns Display on or off. 0=OFF; 1=ON;
Display start line 0 1 0 1 1 0 Display start